2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2023г.                                  с. Старое Зеленое                          № 11
О безвозмездной передаче здания мечети

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.11.2010 г. №327 «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на основании Устава муниципального образования Зеленовское сельское поселение, в целях исполнения решения Совета депутатов муниципального образования Зеленовское сельское псоеление Старокулаткинского района Ульяновской области от 31.03.2023г.                                 № 3/4 «О безвозмездной передаче здания мечети», администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области постановляет:
1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности (казны) муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области в собственность "Махалля №933" с. Вязовый Гай Старокулаткинского района регионального духовного управления Ульяновской области в составе Центрального духовного управления мусульман России (ИНН 7317002779, ОГРН 1037301682439, КПП 731101001), юридический адрес: Ульяновская область, Старокулаткинский район, с. Вязовый Гай, ул. Советская, д. 55, здание мечети с кадастровым номером 73:15:020701:774, площадью 166,4 кв. м, назначение – нежилое, 1- этажный, расположенное по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, с. Вязовый Гай, ул. Советская, д. 55.
2. Передачу объекта оформить по акту приема-передачи.

3.Исключить из реестра муниципальной собственности муниципального образования Зеленовское сельское поселение объект, указанный в п.1 настоящего постановления.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации

муниципального образования

Зеленовское сельское поселение                                              Р.Д.Бикбаева